
 

 

 

 

平成３０年２月藤枝市議会定例会 

 

総務文教委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

平成３０年３月２３日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 

 



 1 

総務文教委員会に付託されました、議案１件の審査の経過

と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

「第４６号議案 市有財産（土地）の処分について（谷稲葉）」

について、申し上げます。 

 

「売払価格の根拠を伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「不動産関係の意見書により、標準価格を

平米あたり３万６０００円と求め、宅地条件等の個別格差を

反映させ、平米あたり３万３９００円とした。二筆であるが、

一体の土地として、評価している。」という答弁がありまし

た。 

 

そのほか特にご報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会

一致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

以上、報告いたします。 


